МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2019 № 406

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

03.07.2017 № 1961 «Об утверждении порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

«Город Магадан»

Руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ,  услуг для

обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением

Правительства Российской Федерации  от  21.11.2013 № 1043 «О

требованиях к формированию,  утверждению  и  ведению   планов   закупок

товаров,  работ, услуг  для  обеспечения  нужд  субъекта   Российской

Федерации  и муниципальных нужд, а  также требованиях   к  форме   плана

закупок товаров, работ, услуг»,  постановлением  мэрии  города  Магадана

от 29 октября 2018 г. № 3210 «О порядке взаимодействия уполномоченных

органов с заказчиками при определении поставщика (подрядчика,

исполнителя) для нужд муниципального образования «Город Магадан»,

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1.  Внести  в  постановление  мэрии  города  Магадана  от  03.07.2017

№ 1961 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «Город Магадан» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1. В констатирующей части слова «от 10 мая 2017 года № 1335»

заменить словами «от 29 октября 2018 г. № 3210».

consultantplus://offline/ref=F3EE00BE45725BB44E7CBF6F0794643C959DF7B4A75F7049996A2720BF541A061ECC5CFD05056D89y3wCA
consultantplus://offline/ref=F3EE00BE45725BB44E7CBF6F0794643C9594F9B2A6517049996A2720BF541A061ECC5CyFw8A
consultantplus://offline/ref=F3EE00BE45725BB44E7CA16211F83E329E9EAEBBA850791FC2357C7DE85D1051y5w9A
consultantplus://offline/ref=F3EE00BE45725BB44E7CA16211F83E329E9EAEBBA9567D1EC6357C7DE85D1051598305BF410865y8wCA
consultantplus://offline/ref=F3EE00BE45725BB44E7CA16211F83E329E9EAEBBA9567D1EC6357C7DE85D1051598305BF41086D8C3DD36Dy5w9A

1.2. В  пункте 2 требований к форме плана закупок товаров, работ,

услуг, утвержденных Постановлением:

- абзац первый после слов «пунктом 7 части 2 статьи 83» дополнить

словами «,пунктом 3 части 2 статьи 83.1»;

- подпункт «а» после слов «лекарственные препараты» дополнить

словами «закупаемые в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83, пунктом

3 части 2 статьи 83.1 Федерального закона».

1.3. Дополнить порядок пунктом 9(1) следующего содержания:

«9(1). Информация о закупке, предусматривающей заключение

энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок

товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов

естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению,

теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям

инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с

законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от

закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива,

используемого в целях выработки энергии».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой

информационной системе в сфере закупок, а также в средствах массовой

информации муниципального образования «Город Магадан».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

   Глава муниципального образования

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6695F77BB2F1749ADE9E6936AC7D6B864247EDD032CCE965EB88103B205FEBAB07CC25511C0541B145C0085AFDDAFJBfDG
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6695F77BB2F1748ADE5E39B6DC7D6B864247EDD032CCE965EB8880ABB0DABEEFF7D9E1143D3541E145E029AJAf4G
consultantplus://offline/ref=87DB66476224CF09D180C552FE462BDFCC8115254D0EEA837A28D1DCAC2D7F72080C496D98CEBF3E36EF682389AA34F769871B5BN16EW
consultantplus://offline/ref=87DB66476224CF09D180C552FE462BDFCC8115254D0EEA837A28D1DCAC2D7F72080C496796CCE03B23FE302F89B52AF5759B195A16N369W
consultantplus://offline/ref=87DB66476224CF09D180C552FE462BDFCC8115254D0EEA837A28D1DCAC2D7F72080C496796CCE03B23FE302F89B52AF5759B195A16N369W
consultantplus://offline/ref=4279038E7A039D1852E6695F77BB2F1749ADE9E6936AC7D6B864247EDD032CCE965EB88103B206FEBDB07CC25511C0541B145C0085AFDDAFJBfDG